
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода адми-

нистрация города Нижнего Новгорода постановляет: 

1. Внести изменения в постановление администрации города Нижнего Нов-

города от 14.03.2024 № 1690 «Об изъятии земельных участков для муниципальных 

нужд города Нижнего Новгорода», изложив подпункт 1.3 в следующей редакции:  

«1.3. Земельный участок, государственная собственность на который не раз-

граничена, площадь: 29 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, подле-

жащий образованию согласно Документации, виды разрешенного использования: 

размещение гаражей для собственных нужд, условный номер: 

52:18:0010068:ЗУ413, местоположение: Нижегородская обл., г. Нижний Новгород, 

Сормовский район, ул. Коминтерна, ГСК «ГК-25 «Сормово», участок 413 и распо-

ложенное на нем помещение (ГАРАЖ), назначение: нежилое, площадь: 30,5 кв.м., 

этаж №1, кадастровый номер: 52:18:0010068:226, местоположение: Нижегородская 

область, г.Нижний Новгород, Сормовский район, ГСК-25, гараж 76 (расположен-

ное в пределах объекта недвижимости с кадастровым номером 52:18:0010068:80), 

находящееся в собственности у собственника, указанного в приложении к настоя-

щему постановлению.». 

2. Комитету по управлению городским имуществом и земельными ресурсами 

администрации города Нижнего Новгорода (Помпаева С.Н.): 

____________    № _____ 

┌  ┐ 

О внесении изменений в постановле-

ние администрации города Нижнего 

Новгорода от 14.03.2024 № 1690 



2 

 

 

 

2.1. В течение десяти дней со дня издания настоящего постановления напра-

вить копию настоящего постановления:  

2.1.1. Правообладателям земельных участков и расположенных на них объ-

ектов недвижимого имущества, указанных в пункте 1 настоящего постановления, 

письмом с уведомлением о вручении.  

2.1.2. В Управление Федеральной службы государственной регистрации, ка-

дастра и картографии по Нижегородской области. 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода 

(Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официаль-

ном сайте администрации города Нижнего Новгорода в информационно – телеком-

муникационной сети «Интернет». 

4. Управлению информационной политики администрации города Нижнего 

Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном 

печатном средстве массовой информации – газете «День города. Нижний Новго-

род». 

5. Департаменту цифровой трансформации администрации города Нижнего  

Новгорода (Фатхуллин М.У.) обеспечить размещение настоящего постановления в 

разделе «Изъятие земельных участков и объектов недвижимости, расположенных 

на них» официального сайта администрации города Нижнего Новгорода в инфор-

мационно – телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 10 дней со дня его 

издания. 

6. Контроль за исполнением постановления возложить на исполняющего обя-

занности первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода 

Егорова С.А. 

 

 

 

Глава города                                                                                             Ю.В.Шалабаев 

 

 

 

С.Н.Помпаева 

435 69 00 


